Ego Johannes Lippoli de Psrusio portae Sancti Petri auctoritate
imperiali Notarios et judex ordinarius et nunc Notarius dictorum do-
minorom Prioram, praedictis omnibus et singulis hic per alium Nota-

rium meo mandato dc'originali meo transumpt. , interfui et rogat.
_pubscripsi et publicavi .
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In Christi nomine amen. Viso quodam capitolo supraposito , dico
quod emptor Zecchae dorante tempore dictae Zecchae non tenetar sol-
vere . . . . . nec aliquam fationem comunis si dictas emptor est foren-
sis , quia ita clare loquantur capitula, et pacta sunt servanda.

E¢ ita consulo ego Honofring de Perusio (23) legum doctor super
hujusmod. consil.

Nox. XIII.. -

Nuovi ordinaménti sulle Zecca, e sulle Tariffe delle
Mogzete.

Ann. Decem. 1595. fol. 134. terg.

Che ciaschnna persona de la cita contado e destrecto de Peroscia de
qualunche stato conditione sia, sia tenuto et debbia in tutte ei paga-
mente c¢i quagle se faranno en qualunche caso de mercantia et de qua-
Junche altra executione , recevere et acceptare et non recvsare le in-
frascripte monete che se moneteronno en la Zeoca dessa cita de Pero-
scia stabelita del mese de Maggio proximo passato, per vernn modo so-
lepne che se contengouo en gle capitogle dessa cedola ciod:

Fiorins al peso pisano secondo la forma dei capitoglie se debbia-
no recevere eon meglioramento de fiorine quactro per centonsjo melglio
che quilglie che non corrono de Sogillo. -

Bolognine , , , . . . . . per dena. . . trenta lano

Sextine . ., , . . , . , . per dea, . . seje luno

Picclogle. , . . , . . . , per den. . . vno lano

Ancho che gli anconitane veechie per soldi , . cinque luno

Bologpine veechie. . , . . . per den. , . trenta lnno

Bextioe perusige .. . . . . ., per den. , . VI. luno

» « « ellole (for. Bellole 0 Geliolg) per den. . . IIII luno

Quatrine vecchie . . . . , . per des. , . cing. lugo
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Bolognine vecchie de Peroscia ei quaglie fuoro bactute al tempo
de la libertd per Petruccio de Giovanni dicto don Jozzo el quale a
conia da lono lato Sancto Harcolano che da la benezzone, et laltro la-
to ha un A con quactro stelle , per denari trenta luno.

Tucte glialtre Bolognine che vagliono ora denare trenta lano se
debbia spendere da oggie ennante per denare ventisette luno.

Ancho che la moneta la quale & stata battuta en Peroscia et quil-
la che se bactera per lo tempo non se possa spendere essendo sbandi-
ta;et che glie Anditore delcambio deggano revedere omne septemana le
casse ai banchiere et ali mercatante, et che omne moneta che trovas-
sero tondita como ditto & , degghono mozzarla et similmente deggha-
no mozzare omne moneta falsa de qualunche altra ragione fossero fal-
ee : et che ei dicte Auditore degghano dare en saramento ai dicte
banchiere et merchatante che deggano mozzare tucte le monete de la
dicta ragione che pervenissero a le mano loro che le armanessero .